
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.12.2023  № 881 
п. Волот

Об отобрании детей в вечернее и 
ночное время, выходные и 
праздничные дни

В соответствии со статьей 77 Семейного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», областным законом от 23.12.2008 № 455-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, 
городского округа Новгородской области отдельными государственными 
полномочиями в области образования, опеки и попечительства и по оказанию 
мер социальной поддержки», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.05.2014 № 481 «О деятельности организаций для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них 
детей, оставшихся без попечения родителей», в целях определения порядка 
организации деятельности органов местного самоуправления, наделенных 
отдельными государственными полномочиями по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан, должностных лиц органов и учреждений 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, осуществляющих отобрание ребенка у родителей 
(одного из них) или у других лиц, на попечении которых он находится, в 
вечернее и ночное время, выходные и праздничные дни при 
непосредственной угрозе жизни ребенка или его здоровью, для принятия 
своевременных и эффективных мер в целях исключения случаев 
необоснованного отобрания несовершеннолетних на территории 
Волотовского муниципального округа



Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 12.12.2023 14:24
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заместителю Главы Администрации, председателю комитета по 

управлению социальным комплексом Пыталевой Валентине Ивановне:
1.1. Организовать работу по отобранию детей в вечернее и ночное 

время, выходные и праздничные дни. 
1.2. В соответствии с Порядком транспортного обеспечения перевозки 

и доставления несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства, 
утвержденным постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 30.05.2022 № 323, организовать выезд в семью.

срок: постоянно
2. Главному специалисту отдела образования комитета по управлению 

социальным комплексом Администрации Волотовского муниципального 
округа Охотниковой Надежде Яковлевне и организационному отделу 
Администрации Волотовского муниципального округа организовать работу 
по подготовке акта об отобрании ребенка (детей) в ночное и вечерее время, 
выходные и праздничные дни.

срок: постоянно
3. Начальнику организационного отдела Урицкой Светлане 

Васильевне: 
3.1. Предусмотреть в коллективном договоре установление 

ненормированного рабочего времени для заместителя Главы Администрации 
председателя комитета по управлению социальным комплексом, специалиста 
отдела образования комитета по управлению социальным комплексом и 
организационного отдела.

3.2. Провести работу с сотрудниками по согласованию исполнения 
обязанностей в ночное и вечерее время, выходные и праздничные дни.

срок: 10 декабря 2023 года
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Администрации, председателя комитета по управлению 
социальным комплексом Пыталеву Валентину Ивановну.  
 
 
Глава 
муниципального округа                                                                 А.И. Лыжов

                                            


